RoBERrTUS, Dei Gratid, Rex Scotorum; Omnibus—
Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac praesenti Carta
nostra confirmasse dilecto filio nostro Johanni Seneschalli,
genito inter nos et dilectam nostram Moram, omnes et
singulas terras nostras de Ballachys, Muernate et de
Moukesy, cum pertinentiis, in Thanagio de Kynclevyn,
infra vicecomitatum de Perth. 7Zenend. et Habend. eidem
Johanni et haeredibus suis, de corpore suo legittime pro-
creandis; quibus forsan deficientibus, dilecto filio nostro
Jacobo Seneschalli, genito inter nos et Mariotam de
Cardnay, et haeredibus suis de corpore suo legittime
procreandis ; quibus utique forsan deficientibus, Alexandro
Seneschalli, dilecto filio nostro de dicta Mariota, et hae-
redibus suis de corpore suo legittime procreandis; qui-
bus etiam forsan deficientibus, dilecto filio nostro Johanni -
Seneschalli, de eadem Mariota genito, et haeredibus suis
de corpore suo legittime descensuris; quibus similiter
fortasse deficientibus, ad nos et haeredes nostros Reges
Scotiae, plenarie et perpetuo reversur. de nobis et haere-
dibus nostris, in feodo et haereditate in perpetuum ; libere,
quiete, plenarie, integre—per omnes rectas metas et divisas
suas, antiquas et novas; in domibus et maneriis, boscis et
planis, moris, maresiis, viis, semitis, aquis, stagnis et
rivulis, ac lacubus, petariis, turbariis, vivariis, pratis,
pascuis et pasturis, aucupat. venation. et piscariis, mo-
lendinis, multuris, et eorum sequelis, antiquis et novis;
cum curiis, curiarumque sectis, exitibus, eschaetis ; cum
tenandiis—natis, bondis— Reddendo inde nobis annuatim,
et haered. nostris, unum denarium argenti, nomine Albae-
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firmae, apud Ballachys, si petatur tantum; pro wardis,
releviis, maritagiis—In cujus rei testimonium—Testibus
—Apud Perth, decimo-quinte die Januarii, Anno Regni
nostri duodecimo.

" APPENDIX,

CONTATNING

THE COPIES OF SEVERAL CHARTERS

XRLATING Y0 THR PRECEDING

VINDICATION;

WITH SOME HISYORICAL AND CRITICAL 'REMARKS BY

THE AUTHOR.

No. I.

Copy of an Instrument taken at Seoon, in 1871, by Joun Earl
of Carricx, after he had been owned and acknowledged, in a
public Meeting, as righteous Heir to King RoBErT, and un-
doubted successor to the Crown. Taken from the Original, of
late somewhat defaced. Mentioned in page 5.

DECLARATIO PARLIAMENTI, UBI JOHANNRS, PRIMOGENITUS
ROBERTI Il. REGIS, BEABET BUCORDERRE IN REGNUM. XXVII.
MARTII, MCCCLXXI,*

In Nomine sanctae et individuse Trinitatis, PaTr1s T FIL1I
2t SPRITUS SANCTI. Amen. Anno, ab incarmatione Domini,
millesimo, trecentesimo septusgesimo primo, secundum morem et
computationem ecclesise Scotticanae, mensis Martii die vicesimo

'® Phis-is printed from Roddimen’s Answer to Logan (Appendix, No. II.),
it being there more full and accurate than in Hay’s copy. It has aleo been com-
pared with the fac-simile engraved in 1798.—=Predlisher’s Note.
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septimo ; Serenissimus Princeps Dominus Roserrus, Dei Gratii,
Rex Scottorum illustris, apud Sconam, tempore suse coronstionis,
existens ; assistentibus sibi Praelatis, Comitibus, Baronibus, ac
ceteris de clero et populo regni sui; post sacra * unctionis et
coronationis suse peracta solennis, factaque declaratione juris, quo
idem Serenissimus Princeps successit, ac succedere debuit, Domino
Davip Regi Scotise, avunculo et praedecessori suo, tam proximi-
tate sanguinis, quam ex quadam declaratione, per quaedam instru-
menta confecta tempore inclitae memorige Domini RoBERTI Regis
Scotiae, avi et praedeceesoris ipsius Domini nostri Regis, ibidem
exhibita atque lecta; Nec non, receptis homagii et fidelitatis solitis
juramentis ab ipsis praelatis, Comitibus, Baronibus, et aliis de clero
et populo ibidem existentibus, in coronstione Regum Scotise sb
olim praestari consuetis et debitis : Volens, more et exemplo cele-
bris memorise ejusdem boni Regis Roberti, avi sui, coram clero et
populo, successorem et verum heredem suum declarare ibidem,
licet de ipso clare constitit atque constet ; ex habundanti, et uns-
nimi consensu et assensu dictorum Praelatorum, Comitum, Proce-
rum et Magnatum, indicavit, asseruit et recognovit, declaravit et
voluit, Quod cum ipsum contigerit, pro dispositione Divina, ab
hac luce migrare, Dominus’JOHANNES, filius suus primogenitus,
Comes de Carrik et Senescallus Scotise, erit, et esse debet,
verus et legitimus lieres suus, ac sibi, post mortem suam, in
regno Scotize, Domino disponente, succedet, et succedere debet,
et post eum sedebit, et sedere debebit, super solium regmi sui.
Qua declaratione sic facta per ipsum Dominum nostrum Regem,
de praefato primogenito et herede suo, ex habundanti, ut suprs,
unusquisque Praelatorum, Comitum, Procerum, Magnatum, et alio-
rum ibidem existentinm, voce propris, singillatim, pro se, heredi-
bus et successoribus suis, assernit, affirmavit, declaravit, recognovit
et voluit, Quod idem Dominus JOHANNES, post mortem praefati
patris sui superstes et vivus, sit, Divina favente gratii, faturus Rex
Scotiae, tanquam beres legittimus ejusdem patris sui: Promittens
quilibet, bona fide, et manu, in signum fidei dationis, levata, Quod
eum pro Rege et herede ligittimo ejusdem patris sui habitarus

® See the end of this Appendix.
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erit ; ipeumique juvabit atque defendet contra quoscingue morts-
les : nec non sigillum suum scripto, seu instrumento, super hoc
fiendo, spponet, in signum suorum consensus et promissionis
praedictorum, cum ipsi super hoc fuerint requisiti. Quibus recog-

nitione, promisso et fidei datione, in consilio Domini nostri Regis,
" sic praemissis et actis, idem Dominus noster Rex, per venerabilem
virum magistrum Jobannem de Peblis, doctorem Decretorum,
Canonicum Glasguen. clericum suum, proponi fecit in publicum,
Qualiter, ex habundanti, indicavit et declaravit, praefatum Dominum
JoHANNEM, fillum suum primogenitum, verum euum heredem,
prout est, et esse debet de jure, et post mortem suam, regni Scotiae,
volente Deo, Regem futurum ; et qualiter praefati Comites, Pro-
ceres, et alii de consilio, affirmaverunt, recognoverunt, consense-
runt, et fide media, ut praemittitur, promiserunt ; et qualiter omnem
populum cum clero convocari fecerat, ut in eorum praesentia, et
de eorum consensu unanimi, fieret et publicaretur, ne aliquis super
hoc ignorantiam praetendere posset aliqualiter in futurum. Tota
autem multitudo Praelatorum, Comitum et Baronum, et aliorum
tam cleri quam populi, unanimi voluntate et clamore consono,
nullo penitus reclamante, affirmaverunt, recognoverunt et volue-
runt, ipstum Dominum JOHANNEM, tanquam primogenitum et
verum heredem Domini nostri Regis, patris sui, suum fore Re-
gem futurum ; ac manu levats, in signum fidei dationis, promise-
runt, Quod eum pro Rege suo futuro, volente Deo, habituri erunt
post mortem patris sui, ipsumque juvabunt atque defendent, de
toto posse, contra quoscunque mortales. Quibus sic actis, prae-
fati Praelati, Comites et Barones ibidem existentes, sigilla sua huic
scripto apposuerunt, ad perpetuam et futuram memoriam, in tes-
timonium omnium praemissorum, una cum signo et subscriptione
publici tabellionis subscripti. Acta faerunt haec apud Abbathiam
de Scons, mense, die et anno supradictis.*

® This Act and Declarstion is thus trawslated by the Earl of Cromerty:
¢ n the name of the blewed and undivided Trinity, of the Fatber, Son, and Holy
8pirit, Amen, Upon the 27th day of the month of March, and yesr from the
Incsrnation of Christ 1371, sccording to the custom and computation of the
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Agpostolica suctoritate notasine, preediotis indiostioni, deda.
rationi, affirmationi, nec mon premissieni, manuum ievationi,